¶ Alterius generis esse adorationē quæ soli deo debetur, &
eam quæ creaturis legitur in scripturis esse exhibita, quæ
q̄ sanctis impenditur IIII

¶ Sanctos nobis honorādos esse, non ut gratiā & gloriā suis
dent cultoribus, sed ut ipsis illa a deo impetrent. V

¶ Sc̄dm ordinatissimas sapietiē suæ leges atq; rectissimas, deū
nobis spūalia dona p̄ sc̄toz preces conferre. VI

¶ Sanctoz inuocationē, non esse diffidentia de deo, & maio
ris in sanctis q̄ in eo cōfidentia argumentum VII.

¶ Q̄ sancti, bonis ante actæ uitæ operibus id assecuti sunt,
ut nobis oratione sua suffragari possint VIII

¶ Per sanctoroz oñones, tanq̄ mediū a deo præordinatū, nos
ab eo impetrare postulata gratiaz munera IX

¶ Sanctos (etsi absentes nobis sint) nostras ad se fufas oratio
nes, ex diuino beneplacito audire, & cognoscere. X

¶ Præter Christum, & post eum, sacrā eius matrem & san
ctos, esse & recte dici nostros mediatores. XI

¶ Locos sanctæ scripturę, nō incōcinne plerūq; applicari lau
dibus sc̄toz in alio sensu, q̄ in q̄ primū sunt cōscripti. XII

¶ Id præconiū, digne & uere, Christiferæ uirgini in laude pas
chali attribui, q̄ Christū meruerit portare. XIII.

¶ Eādē sacrā uirginē, uera itidē laude prædicari ab ecclesia
in salutatione supplicatoria, q̄ sit uita & spes nra XIII.

¶ Sanctoz inuocationē rite factā, non diminui hominū

INDEX CAPITVM:

- in deum deuotionem, sed potius augeri. XV
¶ Sacrosanctā eucharistiā, maiore ueneratione q̄ sanctos, ho-
norandam esse, & cuiq; sanctorum, pro suo gradu deferen-
dum honorem XVI
¶ Nō leuiter, ad nouorū sc̄torū cultū eē p̄siliēdū, neq; imagi-
nes sc̄torū sub alia, q̄ signorū rōne, uenerādas XVII
¶ Deniq; sc̄tōs, nō ultra sui ordinis gradū eē extollēdos, nec
cōmētiria de illis apud ppl̄m narrāda miracula XVIII.
¶ Indicis, præsēntis opusculi, finis.

DE VENERATIONE SANCTORVM
opusculū, in duos diductū libros, per Ludocū Clichtoueuū
Neoportuensem, doctorē theologū, elaboratū, ad reuerē-
dū in Ch̄o patrē & d̄m Ludouicū Guilliardū, Fp̄iscopū
Tornacēsem, uirtute & literis ornatissimum.

¶ Primi libri, caput primū, ostendens, sacrarū literarū exēplis
id insinuari, q̄ deus sanctos a se in gloriā cælestem assum-
ptos, uelit ab hominibus honorari.

psal. 67

¶ Mirabile in sc̄tis suis deū, diuinus psaltes prædicat
gloriosum itidē in sanctis eūdē, catholica cōci-
nit eccl̄ia. Et uere mirabilis est in eis, tū ob mul-
tiformia gr̄arū dona, q̄bus hac in uita ipsos cu-
mulauit, tū ob admirāda signa, q̄ p̄ illos opatus
est, tū deniq; ob exuberātissimā cœlestis gloriæ sc̄licitatē, ad
quā eosdē sublimiter euexit. Gloriosus identidē est in sanctis
deus, qm̄ suæ diuinæ pt̄atis, in miraculoꝝ p̄ eos opatione, suę
sapiētia, in doctrinæ ipsoꝝ claritudine, & demū suæ bonita-
tis, in uite illoꝝ sanctitate, gloriā, in ipsis liq̄do prodit ac de-
clarat. Pr̄inde ad sui nominis laudē & gloriā amplificādā,
sanctos ip̄sōs (in quibus mirabilis & gloriosus elucet) a nobis
honorari debere, deus ipse deposcit in primis ac instituit, qđ
nonnullis scripturæ exemplis, per similitudinem quandā,
haud difficile fuerit ostendere. ¶ Et primū eo, quod in Gene-
s̄ memorat de sancto patriarcha Ioseph, qui postq̄ Ph̄